REQUERIMENTO Nº 062/2008

Súmula:
Requer documentos e informações do Poder Executivo

Senhor Presidente,
Demais Edis da Câmara de Vereadores
Dois Vizinhos – Paraná

O Vereador abaixo subscrito, no exercício de suas funções,

REQUER
ao Prefeito Municipal de Dois Vizinhos, em regime de

urgência, cópias dos documentos técnicos e administrativos da obra que está sendo edificada na

Praça da Amizade, especificamente os seguintes:

a) Desenhos técnicos de implantação e construtivos;

b) Memoriais descritivos e memória de cálculo;

c) Planilha quantitativa e orçamentária;

d) ARTs (Anotações de Responsabilidade Técnica) do Projeto e

da Execução;

e) Alvarás e licenças para a construção da obra e intervenção na

Praça da Amizade, inclusive licenciamento ambiental; e

f) Cópia do processo licitatório inicial, contratos e aditivos

havidos para construção do quiosque e posterior concessão de uso da Praça da Amizade, bem como

processo licitatório e contratos decorrentes da concessão havida em 2008.

JUSTIFICATIVA:

Estes documentos são necessários para tomada de

conhecimento, fiscalização e acompanhamento dessas obras pelo Poder Legislativo e substanciar

ulteriores pedidos de providências legais cabíveis.

Câmara Municipal de Dois Vizinhos,
aos 30 de outubro de dois mil e oito.

Vereador Pedro de Jesus Colaço - DEM

PDF Creator - PDF4Free v2.0                                                    http://www.pdf4free.com

http://www.pdfpdf.com/0.htm